
      科             目       金        額       金        額

 【流       動       資       産】 【    1,566,108,407】 【    1,653,768,416】

       現       金       預       金 90,207,401 491,632,246

       受       取       手       形 12,955,158 847,200,000

       売             掛             金 571,545,827 16,881,487

       商  品  （  機  械  ） 184,707,871 10,463,984

       商  品  （  部  品  ） 289,886,531 247,598,374

       商    品    評    価    減 △9,673,732 3,232,956

       貯             蔵             品 1,228,005 7,491,000

       仕             掛             品 210,260,897 1,988,500

       仕  掛  品  評  価  減 △14,636,983 673,069

       前             渡             金 204,497,301 26,606,800

       前       払       費       用 2,747,093 【        569,146,248】

       未 収 還 付 消 費 税 6,776,024 501,800,000

       未 収 還 付 法 人 税 20,321,100 12,711,605

       貸    倒    引    当    金 △4,714,086 25,048,755

 【固       定       資       産】 【        982,252,431】 13,746,808

 （有  形  固  定  資  産） （887,231,793） 2,222,914,664

       建                              物 103,229,960

       建  物  付  属  設  備 42,365,275

       構             築             物 15,837,454

       機       械       装       置 101,612,204

       車    両    運    搬    具 29,475,669

       工  具  器  具  備  品 39,815,196

       賃    貸    用    資    産 857,848,324

       社 用 リ ー ス 資 産 25,603,878

       減 価 償 却 累 計 額 △328,556,167

 （無  形  固  定  資  産） （6,806,199） 【        325,446,174】

       電    話    加    入    権 10 ［          20,000,000］

       ソ  フ  ト  ウ  ェ  ア 6,806,189 ［          20,000,000］

 （投資その他の資産） （88,214,439） 20,000,000

       出             資             金 30,000 ［        285,446,174］

       差    入    保    証    金 24,935,000 1,097,740

       保    険    積    立    金 34,342,970 （284,348,434）

       敷                              金 1,682,000 66,000,000

       預             託             金 64,723 218,348,434

       長期繰延税金資産 27,159,746 325,446,174

       資    産    の    部    計 2,548,360,838 2,548,360,838

                                               貸  借  対  照  表
                                                                                                                                                          （単位：円）

 山﨑マシーナリー株式会社 令和 4年 9月30日現在

                       資    産    の    部                         負    債    の    部

      科             目

 【流       動       負       債】

       買             掛             金

       短    期    借    入    金

       未             払             金

       未       払       費       用

       前             受             金

       預             り             金

       従  業  員  預  り  金

       未  払  法  人  税  等

       保       証       債       務

       賞    与    引    当    金

 【固       定       負       債】

       長    期    借    入    金

       長 期 割 賦 未 払 金

       退 職 給 付 引 当 金

       役員退職慰労引当金

       負    債    の    部    計

                          純    資    産    の    部

 【株       主       資       本】

 ［資             本             金］

 ［資    本    剰    余    金］

       純  資  産  の  部  計

       負債･純資産の部計

       資    本    準    備    金

 ［利    益    剰    余    金］

       利    益    準    備    金

 （その他利益剰余金）

       別    途    積    立    金

       繰 越 利 益 剰 余 金



山﨑マシーナリー株式会社 至 令和 4年 9月30日

                                                    個  別  注  記  表
                                                                                                                                          自 令和 3年10月 1日

 1.重要な会計方針に係る事項に関する注記

   資産の評価基準及び評価方法

     棚卸資産の評価基準及び評価方法

       棚卸資産･･･････････個別法による原価法(貸借対照表価額は収益性の低下に基   

                       づく簿価切下げの方法）

   固定資産の減価償却の方法

     有形固定資産(リース資産除く)・・・定額法

     無形固定資産(リース資産除く)・・・定額法

        なお、自社利用のソフトウェアについては

         社内における利用可能期間(5年)

     リース資産

        所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産

         リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法

   引当金の計上基準

     貸倒引当金

      債権の貸倒損失に備えるために、法人税法に規定する法定繰入率により

      計算した回収不能見込額を計上している。

     賞与引当金

      従業員賞与の支給に備えるため、将来の支給見込額のうち当期負担額を

      計上している。

     退職給与引当金

      従業員の退職給付に備えるため、将来の支給見込額のうち当期負担額を

      計上している。

     役員退職慰労引当金

      役員の退職慰労金の支給に備えるため、内規に基づく期末要支給額を

      計上している。

   その他計算書類の作成のための基本となる重要な事項

     消費税等の会計処理

      税抜方式で計上している。

     外貨建の資産及び負債の本邦通貨への換算基準

       外貨預金は、決算日の為替相場により円貨に換算し、換算差額は、損益で評価して

       いる。

 1.その他

当期純利益　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　50,400,927円
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